



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2009-03-25	31	63
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2009-03-12	04:7	

Dnr 09.79 042

Medfinansiering av Fryshusandan, ett inspirations- och utbildningsprogram

Bilaga: Skrivelse från stadsbyggnadskontoret

Ärendebeskrivning

Stadsbyggnadskontoret, Luleå kommun, har i skrivelse ställt frågan till ordförandena i socialnämnden, fritidsnämnden, barn- och utbildningsnämnden, kulturnämnden och tekniska nämnden om medfinansiering av Fryshusets inspirations- och utbildningsdagar i Luleå. Nämnderna föreslås bidra med 18 000 kronor vardera, **bilaga 1** till denna paragraf.

Förvaltningens förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden föreslås tillskjuta 18 000 kronor för ändamålet.

Arbetsutskottets förslag till barn- och utbildningsnämnden

Arbetsutskottet föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta enligt förvaltningens förslag.

Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar tillskjuta 18 000 kronor för ändamålet.

Beslutsexpediering

Chef ek enheten, ekonomiassistent, *stadsbyggn.kontoret*

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

PH

Utdragsbestyrkande



Till ordförande i:
Socialnämnden
Fritidsnämnden
Barn- och utbildningsnämnden
Kulturnämnden
Tekniska nämnden

Fryshusandan till Luleå – medfinansiering av satsningen

Fryshuset har fått projektmedel från Vattenfall för att under tre år sprida sina mångåriga erfarenheter av arbete med ungdomar. Deras målsättning är att nå 30 regioner och 150 kommuner. Fryshuset arbetar med sociala projekt, utbildningar och passionerade intressen. Fryshusets utgångspunkt för arbete har hela tiden varit att utgå från ungdomars behov, drömmar och passionerade intressen.

Fryshuset har verksamhet inte bara i det hus som heter Fryshuset utan finns etablerad på tre orter. De har funnits sedan 1984 och idag har de 30 olika verksamheter, friskola med 1000 elever och ha ca 40 000 besök i månaden. Fryshusets sociala projekt handlar om allt från att hjälpa ungdomar att lämna extrema grupper till stöd av ensamma mammor och "Lugna gatan" där 150 ungdomar arbetar för en ökad trygghet. Annat känt är bland annat deras stora ungdomsarrangemang som discon mm.

Genom Fryshusandan vill Fryshuset hjälpa kommunerna att få upp ungdomsfrågorna på dagordningen. De visar på konkreta exempel som handlar om hur problembärare kan bli problemlösare. Men de lyfter även goda exempel som finns inom den region de besöker. Fryshuset är noga att betona att även de behöver lära sig och utvecklas.

Fryshusandan är ett inspirations- och utbildningsprogram för alla som arbetar med ungdomar. De har varit till Falköping, Östersund och Helsingborg. På samtliga ställen har regionen bjudits in.

Erbjudandet till Luleå kommun består av att Fryshuset:

- Tillsammans med kommunens invånare gör en nulägesanalys av ungdomars villkor i kommunen
- Arrangerar en tvådagarskonferens med föreläsningar och seminarier
- Erbjuder utbildningar baserade på sina erfarenheter
- Utvärderar arbetet som är gjort tillsammans med kommunen och återkopplar resultatet
- Producerar en kort film som dokumenterar resultatet

Dag 1 arrangeras för ungdomar och vuxna och dag 2 är enbart för vuxna. Under dag 1 används dialogform så att alla kan komma till tals. Under dag 2 kommer 12-16 seminarier att ordnas. Fryshuset står för kostnader för



2009-02-16

föreläsare, förarbete, efterarbete samt produktion av film. Vårdkommunen står för kostnader för lokal och catering. Fryshuset har varit i kontakt med Piteå, Boden, Kalix och Älvsbyn för att höra om deras intresse av att delta. Hittills har Boden och Piteå tackat ja till medverkan. Kranskommunerna betalar 10 000 kronor var till Fryshuset för sin medverkan.

Under dag 1 beräknas upp till 300 personer delta och under dag 2 upp till 200 personer. Målgrupp under konferensdagarna är mycket bred. Förutom ungdomar handlar det om såväl tjänstemän som politiker från kommunen, polis, ideella föreningar, kyrkan, privata näringslivet mm. Ungdomslotsen Majbritt.nu är kontaktlänken till Fryshuset.

En förträff har hållits med Fryshuset med brett deltagande från förvaltningar. Samtliga var mycket positiva till att få mer kunskap om Fryshusandan genom att ordna seminarier i Luleå.

Beräknade kostnader för Luleå kommun

Det är få lokaler som kan ta emot så många samtidigt och kunna genomföra Opens space samt ha tillgång till stora föreläsningstrymmen. Beräkningen gäller Kulturens hus. Beräknad på 300 deltagare dag 1 och 200 deltagare under dag 2

Lokaler inklusive kaffe fm och em samt lunch 130 000 kronor

Förslag till finansiering i kronor:

Utvecklingskontoret	20 000
Stadsbyggnadskontoret	20 000
Fritidsnämnden	18 000
Kulturnämnden	18 000
Tekniska nämnden	18 000
Barn- och utbildn	18 000
Socialnämnden	18 000

Utvecklingskontoret och Stadsbyggnadskontoret har samtyckt till finansieringen. Stadsbyggnadskontoret vill snarast ha ett ställningstagande från ovanstående nämnder om ni godtar föreslagen finansiering.

Luleå 090218


Anders Dalstål